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157. Godkendelse af dagsorden
Dok.nr.: 3927
Sagsid.:
Initialer: 38107
Åben sag

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Godkendt.

Side 336



Varde Kommune
Udvalget for Kultur og Fritid 21-10-2014

158. Gensidig orientering
Dok.nr.: 3939
Sagsid.: 13/16468
Initialer: 38107
Åben sag

Sagsfremstilling
Orientering ved Udvalgsformanden

· Kulturmødet Mors 2015
· Udviklingstilskud til hallerne
· Fællesmøde BU-KF
· Udvalgets orientering til pressen v/formanden

 
 
Orientering ved Forvaltningen

· Status på puljen Andre Kulturelle Arrangementer
· Junior- og Ungdomsklub i Skovlund
· VAKS program – ferieaktiviteter 

 
Gensidig orientering

Bilag:
1 Åben Oversigt over bevillinger/tilskud i 2014 - kulturpuljen 41152/14
2 Åben Dagsorden til fællesmøde 11.11.2014 126190/14
3 Åben Endelig og revideret VAKS program til efterårsferien 2014.pdf.fil 130091/14

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Kulturmødet på Mors i august 2015 – der kan ske tilmelding via sekretariatet. Dato og 
program fremsendes til udvalget.
 
Lisbet Rosendahl deltager i konference om børn og unges tilgang til kunst.
 
Svømmehal i Ølgod blev drøftet.
 
Preben Olesen orienterede om henvendelse fra GUB Outrup - Power Tumbling hold om 
tilskud, og henvendelse om ansøgning om etablering af Beachvolley bane ved Kultur og 
Idrætscentret i Outrup.
 
Ingvard Ladefoged orienterede om henvendelse fra Varde Garden om pladsforhold.
 
Udvalgets orientering til pressen ved formanden, blev drøftet.
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159. O Projekt "Kulturen som redskab til at mestre det gode liv"
Dok.nr.: 6344
Sagsid.: 14/7173
Initialer: anpe
Åben sag

Sagsfremstilling
Varde Kommune har ansøgt Region Syddanmarks kulturpulje om midler til et 
samarbejdsprojekt mellem Danseteater Ingrid Kristensen & Co, Odense og 
forvaltningsområderne Børn og Unge, Direktion, Social og Sundhed, Kultur og Fritid samt 
Varde Bibliotek. Regionen har bevilget Varde Kommune et beløb på 147.500 kr. til 
projektet. 
 
Projektets navn 
”Kulturen som redskab til at mestre det gode liv”.
 
Projektets målsætning

 Dannelse: Erkendelse, uddannelse & kompetenceudvikling af borgere og 
personale

 Branding af Varde Kommune som en god kommune at vokse op i og blive gammel 
i

 Øget bosætning
 Fastholdelse af borgere og veluddannet arbejdskraft
 Tiltrækning af turister til området ved spektakulære offentlige arrangementer

 
Projektets målgruppe
Projektet henvender sig med et antal offentlige forestillinger til Varde kommunes borgere 
samt turister. Herudover er der workshops til daginstitutionsbørn fra 1-5 år, unge på 10i 
Campus samt demente borgere på Lyngparken og plejecenter i Ølgod.
 
Projektets aktiviteter
Der er indgået en samarbejdsaftale med Ingrid Kristensens Dance Theatre fra Odense 
som er internationalt kendt for interessante og anderledes måder at arbejde på, hvor 
dansen og sanserne bruges som løftestang.
Der vil være tale om et antal workshops for målgruppen og personalet og 5 offentlige 
forestillinger som tænkes afviklet både indenfor og udenfor.
 
De første workshops starter ultimo oktober 2014 og de sidste arrangementer forventes 
afsluttet i august 2015.
 
Der er nedsat en styregruppe med repræsentanter fra de forskellige forvaltningsområder 
som er i fuld gang med at koordinere en overordnet tidsplan og milepæle for projektets 
gennemførelse.
 
Citat fra Ingrid Kristensen & Co:
”Vi glæder os meget til at være en del af dette banebrydende projekt.
I vores mangeårige arbejde med Dansen og dansens stimulering af sanserne, har vi 
oplevet, at vi gennem dansen er i stand til at åbne helt nye døre for de mennesker, vi 
involverer. Dansen kan være med til at udvide det menneskelige sanseapparat og på den 
måde styrke det gode liv” 
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Forvaltningens vurdering
Kultur og Fritid vurderer, at der er tale om et kulturelt samarbejdsprojekt der er yderst 
interessant, og at det er meget værdifuldt at samarbejde på tværs af forvaltninger med 
så spændende en aktør som Danseteatret Ingrid Kristensen & Co.

Sundhedskonsekvensvurdering
Det er forvaltningens håb, at såvel plejepersonale som de demente borgere får en god 
oplevelse ved mødet med dansen. 

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Projektets samlede beløb er 274.000 kr. Der er fra hvert forvaltningsområde i kommunen 
indgået aftale om bidrag af 10.000 kr. samt personaleressourcer til projektet. 
Kultur og Fritids bidrag på 10.000 kr. finansieres indenfor budgetrammen.
 
Herudover er der fra regionens kulturpulje bevilget 147.500 kr.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Projektbeskrivelse til Region Syddanmark - Kulturen som redskab 

til at mestre det gode liv.pdf
132592/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Taget til efterretning.
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160. O Effekten af eliteidrætspuljens støtte til VBK
Dok.nr.: 6347
Sagsid.: 14/1414
Initialer: 46903
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid besluttede på mødet den 20. maj 2014 at tildele Varde 
Badminton Klub (VBK) et tilskud på 111.111 kr. til eliteidræt og talentudvikling. Udvalget 
besluttede på samme møde, at klubber som modtager tilskud til eliteidræt, forpligter sig 
til at sikre en betydelig synlighed af, at klubben modtager tilskud fra Varde Kommune til 
eliteidrætten. Forvaltningen har derfor bedt VBK beskrive:

- Hvordan bevillingen er benyttet indtil videre

- Hvilken effekt det har haft for udøverne

- Hvordan støtten og effekten heraf er blevet synliggjort. Medsend gerne artikler 
mv.

Klubben oplyser, at badminton er en indeidræt, hvorfor VBK på nuværende tidspunkt 
ikke har initieret alle de planlagte tiltag. De har påbegyndt nogle af tiltagene og er godt i 
gang med planlægningen af de resterende. 

Elitepuljen har gjort det muligt for VBK at gennemføre en yderligere gang træning per 
uge, så eliten nu træner fem gange ugentligt.

Der er ligeledes planlagt weekendsamlinger, hvor der arbejdes på deltagelse fra to 
elitespillere.

VBK planlægger at afholde foredrag om emnerne motivation, mentaltræning og kost-
vejledning, der vil være til gavn for eliteudøverne. VBK afholder ligeledes et foredrag om 
forældrenes rolle, når unge ønsker at satse på eliteidræt. Vedlagt er VBKs beskrivelse af 
de planlagte aktiviteter.

VBK har fået en del presseomtale i fx Jyske Vestkysten. VBK har nævnt elitestøtten, men 
det er ikke lykkes dem, at få det med i de artikler som medierne har bragt, at Varde 
Kommune har støttet klubbens eliteidrætsarbejde. Der er vedlagt en række artikler om 
VBKs elitevirke.

VBK forventer at weekendsamlingerne vil give en del opmærksomhed om klubben og 
Varde Kommunes støtte til eliteidrætten.

VBK har tydeliggjort elitestøtten i klubblade og på infotavler på Jacobiskolen.

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens umiddelbare vurdering, at VBK anvender de tildelte midler i tråd 
med kriterierne for eliteidrætspuljen og i overensstemmelse med grundlaget for 
bevillingen. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at VBK arbejder målrettet for fremme af det sportslige 
niveau i klubben, og at elitestøtten i den sammenhæng gør en positiv forskel.
 
Det er dog forvaltningens vurdering, at VBK i mindre grad er lykkes med at tydeliggøre 
støtten i offentlige medier.
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Sundhedskonsekvensvurdering
I det omfang at eliteidræt ikke medfører overbelastningsskader, vil den fysiske træning 
have en direkte sundhedsfremmende effekt på udøverne.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Bilag 1 Kopi af nyhedsbrev udsendt til alle klubbens 

medlemmer.pdf
130866/14

2 Åben Bilag 2 Kopi af infoskærmen i Jacobi Hallen.pdf 130866/14
3 Åben Bilag 3 Eliten har stor fremgang i Varde.pdf 130866/14
4 Åben Bilag 4 Indbydelse til weekend samlingerne.pdf 130866/14
5 Åben Bilag 5 Henrik fra Varde og Jean vandt bronze ved EM i 

badminton.pdf
130866/14

6 Åben Bilag 6 Far, Mor & Badminton.pdf 130866/14
7 Åben Bilag 7 Udklip af artikel Varde trænere udvalgt til akademi.pdf 130866/14
8 Åben Orientering om effekten af støtte fra Varde Kommunes 

eliteidrætspulje fra Varde Badminton Klub - 140930_Orientering 
om brug af støtte.pdf

130866/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Taget til efterretning.
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161. Effekten af eliteidrætspuljens støtte til Varde IF
Dok.nr.: 6351
Sagsid.: 14/1414
Initialer: 46903
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid besluttede på mødet den 20. maj 2014 at tildele Varde IF 
Kvindefodbold et tilskud på 200.104 kr. til eliteidræt og talentudvikling. Udvalget 
besluttede samtidig, at klubber som modtager tilskud til eliteidræt, forpligter sig til at 
sikre en betydelig synlighed af, at klubben modtager tilskud fra Varde Kommune til 
eliteidrætten. 

Forvaltningen har derfor bedt Varde IF beskrive:

- Hvordan bevillingen er benyttet indtil videre

- Hvilken effekt det har haft for udøverne

- Hvordan støtten og effekten heraf er blevet synliggjort. Medsend gerne artikler 
mv.

Varde IF oplyser, at bevillingen indtil videre er blevet anvendt til:
- Omkostningsgodtgørelse til talenttræner, der varetager udviklingen i klubben og 

regionen.
- Omkostningsgodtgørelse til træner til morgentræning – eliteidrætsklasserne i Esbjerg.
- Omkostningsgodtgørelse til specialtræner/målmandstræner.
- Betaling for fysioterapeut behandling og tid i fitness (FC) til genoptræning efter skader – 

Begge dele er Licenskrav fra DBU.
- Uddannelse af trænere, både et DBU-Licenskrav, men også en nødvendighed for at 

kunne tilbyde kvalificeret træning og udvikling af talenterne i klubben. Der er dog ikke 
afholdt trænerkurser i år.

- Køb af ekstra tid på kunstgræs til den kommende vinter.
 
Varde IF oplyser, at ovennævnte tiltag bidrager til, at Varde IF kan kalde sig regionens 
talentcenter for pige-/kvindefodbold. Derudover er flere af tiltagene licenskrav fra DBU. 
Varde IF kunne ikke efterleve disse krav uden støtte fra eliteidrætspuljen.
 
Ifølge Varde IF er støtten og effekten heraf blevet synliggjort ved:

- Brevpapir med Varde Kommunes logo, anvendes ved enhver lejlighed og sendes 
bl.a. til DBU, andre organisationer, klubber m.m.

- Det nævnes ved møde med omegnsklubber, forældremøder m.m.
- Ligger på Varde IF’s hjemmeside
-  Sendes til Pressen, JV, Ugeaviser m.m. ved enhver lejlighed.

 
Vedlagt er Varde IF’s beskrivelse af elitestøttens anvendelse og effekt. Vedlagt er en 
artikel fra Lokalavisen den 30. september, hvor elitestøtten nævnes.
 
Varde IF bad i september 2014 om en elektronisk version af Varde kommunes logo. Den 
6. oktober var det ikke muligt at finde informationer om Varde Kommunes elitestøtte på 
klubbens hjemmeside (vardeif.dk). Dog var Varde Kommune nævnt ved navn på siden 
for sponsorer. Støtten fremgår heller ikke af klubbens nyhedsbrev fra juni 2014.
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Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at Varde IF arbejder målrettet for at fremme det 
sportslige niveau i klubben og at elitestøtten i den sammenhæng gør en positiv forskel.
 
Det er dog forvaltningens vurdering at Varde IF’s synliggørelse af Varde Kommunes 
støtte til eliteidrætten i Varde IF ikke er tilfredsstillende. Det blev i bevillingsbrevet til 
Varde IF understreget, at der med bevillingen følger en forventning om, at klubben 
benytter en hver given lejlighed til at fremhæve Varde Kommunes støttes betydning for 
klubbens arbejde med eliteidræt og talentudvikling.

 
Det er forvaltningens vurdering, at Varde IF bør lægge et større arbejde i at tydeliggøre 
effekten og vigtigheden af Varde Kommunes støtte til klubbens elite- og talentarbejde. 
Særligt når man tager støttens størrelse i betragtning, og at støtten ifølge Varde IF er 
afgørende for deres mulighed for at leve op til de licenskrav, der stilles fra DBU.

Sundhedskonsekvensvurdering
I det omfang at eliteidræt ikke medfører overbelastningsskader, vil den fysiske træning 
have en direkte sundhedsfremmende effekt på udøverne.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Redegørelse til Varde Kommune sept. 2014.docx 131072/14
2 Åben SV: 115617-14_v1_Orientering om effekten af støtte fra Varde 

Kommunes eliteidrætspulje - 20141007123031855.pdf
131842/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget tager orienteringen til efterretning, og

at Udvalget understreger over for Varde IF, at der en klar forventning om, at klubben 
tydeligt fremhæver Varde Kommunes støttes betydning for klubbens arbejde med 
eliteidræt og talentudvikling.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
 
Udvalget ønskede at tydeliggøre sin forventning til at Varde IF synliggør sin opbakning 
fra Varde Kommune – også når klubben har aktiviteter udenfor kommunegrænsen.
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162. Ølgod Ungdomshus
Dok.nr.: 6317
Sagsid.: 14/10657
Initialer: 45101
Åben sag

Sagsfremstilling
Ved Ølgod Hallernes hovedindgang er der en nybygning samt mødelokaler som er opført 
og ejes af Ølgod Hallerne. Disse bygninger er stillet til rådighed for Ølgod Ungdomshus. 
 
Ølgod Ungdomshus er et hus for unge i Ølgod. Huset drives af unge i samarbejde med 
foreningen, Ølgod Ungdomshus, der er ansvarlig for husets drift og koordinering af 
brugere og aktiviteter i huset. Huset er en base og en ramme for mange forskellige 
aktiviteter for de unge i Ølgod. Ungdomsskolen og Juniorklubben bruger også huset.
 
Foreningen Ølgod Ungdomshus ejer og vedligeholder inventar i huset. Ølgod Hallerne 
varetager den daglige drift af huset, levering af varme, el, rengøring, låsning og alarm 
samt udvendigt vedligehold.
 
Jf. Byrådets møde d. 26. juni 2008 er der bevilget et samlet engangsbeløb på 1,6 
millioner kr. til Ølgod Hallerne mod at stille lokalerne til rådighed for Ølgod Ungdomshus i 
en periode på 25 år. For driften af bygningerne modtager Ølgod Hallerne et årligt beløb 
på 40.000 kr., som dækker udgifterne til forbrugsafgifter, udvendigt vedligehold mv.
 
Jf. politisk beslutning d. 20. oktober 2009 modtager Ølgod Ungdomshus et årligt 
driftstilskud på 130.000 kr. (i 2009 prisniveau). Fremadrettet vil driftstilskuddet stige i 
takt med Varde Kommunes fremskrivning. 
Det årlige driftstilskud skal anvendes alene til driftsudgifter, varme og el, rengøring, 
forsikringer, indvendigt vedligehold samt inventar og udstyr mv. af Ungdomshuset. 
Af driftstilskuddet skal 50.000 kr. dække Ungdomsskolens leje af lokalerne til 
klubvirksomhed.  
 
Huset bliver brugt af juniorklubben, Ungdomsskolen og Ungdomshusets egne brugere. 
(Unge fra 4.-7. klasse). Aktiviteterne de 3 steder varierer året rundt og er bl.a. 
skateboard/trickløbehjul, fodboldturnering, pandekagebagning, filmdage, bordtennis, 
kreative ting, computer, brætspil, musik/dans, Xbox m.m. Derudover er der aftenture for 
drengene på mountainbike og pigeaftner med besøg fra Matas og 3 lokale frisørelever.
Pt. er der over 60 brugere af Ungdomshuset.
 
Ølgod Ungdomshus indsender årligt en redegørelse om anvendelsen af driftstilskuddet 
samt aktiviteterne i Ungdomshuset til forvaltningen.
 
I 2013 modtog Ølgod Ungdomshus 156.400 kr. i tilskud, fremskrevet med 1,03% fra 
2012. Udgifterne i 2013 har inkl. husleje beløbet sig til 112.507,14 kr. Ølgod 
Ungdomshus har i 2013 holdt lidt igen med udgifterne da de fandt det nødvendigt at 
ansætte en fast koordinator uden på daværende tidspunkt at kende betingelserne for 
sådan en ansættelse. 
 
Udgifterne fordeler sig således:
Annoncer  Kr.      1.100,00 
Husleje (inkl. el, vand, varme, ejendomsskat, renovation)  Kr.    50.000,00 
Inventar, vedligehold og nyanskaffelser  Kr.    15.848,00 
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Løn  Kr.    18.900,00 
Aktiviteter  Kr.    26.659,14
I alt  Kr.  112.507,14 
 
 
Nedenstående oversigt viser indsendte regnskabsresultat for de sidste 3 år. I 2011 har 
der været reserveret et beløb i forhold til etablering af ungdomshuset. I 2012 har der 
været et underskud på 5.000 kr. her har de største udgifter været til inventar og 
nyanskaffelser. Underskuddet blev dækket af gaver, tilskud fra fonde samt tidligere års 
overskud. 
 
 2011 2012 2013
Over/underskud 25.362,96,00 -5.000,00 43.892,86
Løn (koordinator) 7.425,00 26.550,00 18.900,00
 

Forvaltningens vurdering
Kultur og Fritid vurderer ud fra ovenstående, at Ungdomshuset har været igennem en 
etableringsperiode de seneste par år, men nu er ved at være på plads med huset, dets 
brugere og aktiviteter. 
 
Kultur og Fritid finder det positivt at Ungdomshuset har en bred vifte af aktiviteter for 
forskellige aldersgrupper og huset bliver besøgt af et stort antal brugere. Dette er også 
resultatet af et godt samarbejde med Ungdomsskolen, Ølgod Hallerne og Juniorklubben.
 
Kultur og Fritid kan konstatere at Ungdomshuset har overskud og at det kan være 
relevant at forholde sig til driftstilskuddets niveau også i relation til støtten til andre til 
bud til unge indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets område.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Udbetaling af drifts- og anlægstilskud til ungdomshus i Ølgod 25878/13
2 Åben Regnskab 2013 129951/14
3 Åben Redegørelse for udbetalt tilskud 2013 129950/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at udvalget drøfter om det nuværende niveau for driftstilskud skal fastholdes.
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Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Udvalget besluttede,
 
at driftstilskud fortsættes, men at det drøftes med Ungdomshuset, hvad deres 
fremtidsplaner vil være.
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163. Gennemgang af idrætshallernes regnskab 2013
Dok.nr.: 6359
Sagsid.: 14/5093
Initialer: 46903
Åben sag

Sagsfremstilling
Forvaltningen gennemgår hvert år idrætshallernes regnskab med henblik på at sikre, at 
de kommunale tilskud fremgår af regnskabet, samt påse at det kommunale tilskud er 
anvendt til idrætslige aktiviteter, som kommunen har hjemmel til at støtte.
 
Vedlagt som bilag er den skabelon, som hallernes regnskaber gennemgås efter.
 
Idrætshallernes regnskaber for 2013 er gennemgået af forvaltningen. Der er ingen 
kommentarer til regnskaberne for:

 Blåvandshuk Kursus og Idrætscenter
 Janderup sogns aktivitetshus
 Helle Hallen
 Hodde-Tistrup Hallen
 IFV
 Skovlund-Ansager Hallen

 
Ovennævnte idrætshallers regnskab for 2013 kan godkendes uden anmærkninger.
 
For at skabe gennemsigtighed i forholdet mellem de idrætslige og kommercielle 
aktiviteter skal hallerne anvende den fælles regnskabsmodel.
 
Form og Fritid Nørre Nebel, Outrup Kultur og Idrætscenter, Horne idrætspark og Ølgod 
hallerne har ikke benyttet denne model. Det besværliggør forvaltningens vurdering af 
aktivitetsfordelingen. 
 
Form og Fritid Nørre Nebel og Outrup Kultur og idrætscenter redegør dog for forholdet 
mellem idrætslige og kommercielle aktiviteter. Det gør Horne Idrætspark og Ølgod 
hallerne ikke.

Forvaltningens vurdering
Det er Kultur og Fritids vurdering, at den fælles regnskabsmodel for hallerne giver et 
indblik i hallernes aktiviteter og derved en mulighed for at sikre, at der opretholdes 
hjemmel for at yde kommunalt driftstilskud.
 
Når alle haller anvender den fælles regnskabsmodel er der desuden bedre mulighed for 
at lave sammenligninger mellem hallernes økonomi.
 
Ved godkendelse af tilskudsmodellen for haller blev det besluttet, at anvendelse af den 
fælles regnskabsmodel er en betingelse for at hallerne kan modtage tilskud. Kultur og 
Fritid har siden beslutningen ofte været i dialog med haller og evt. revisorer for at afklare 
anvendelsen af regnskabsmodellen. For flertallet fungerer dette godt. Kultur og Fritid 
finder det dog ikke er tilfredsstillende at der fortsat er haller der ikke anvender den fælles 
regnskabsmodel. 
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Det er forvaltningens vurdering, at kravet om anvendelse af den fælles regnskabsmodel 
skal fastholdes for at sikre klarhed over at de kommunale tilskud gives til aktiviteter 
tilskud som kommunen har hjemmel til at støtte. Dernæst er modellen med til at sikre
Gennemsigtighed i hallernes økonomi.
 
Jf. proceduren for godkendelse af regnskaber er forvaltningen bemyndiget til at 
godkende dem, hvis gennemgangen ikke giver anledning til bemærkninger. 
 
Forvaltningen vurderer dog, at Form og Fritid Nørre Nebel og Outrup Kultur og 
idrætscenters redegørelse for fordelingen af kommercielle og foreningsbaserede 
aktiviteter undtagelsesvis kan accepteres som grundlag for godkendelse af regnskaberne 
for 2013. De skal dog anvende den fælles regnskabsmodel fremadrettet for at modtage 
tilskud. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at Horne Idrætspark og Ølgod hallernes anvendte 
regnskabspraksis ikke giver det nødvendige indblik i hallernes regnskab. Forvaltningen 
vurderer derfor, at disse to hallers revisorer bør fremsende en redegørelse for hallernes 
fordeling af kommercielle og foreningsbaserede aktiviteter og indtægter i 2013 inden 
udgangen af 2014, som et tillæg til det aflagte regnskab. Horne Idrætspark og Ølgod 
hallernes skal ligeledes anvende den fælles regnskabsmodel fremadrettet for at kunne 
modtage tilskud. 

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben tjekliste regnskab 2013 90694/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at udvalget tager sagen til efterretning, og

at udvalget bemyndiger forvaltningen til at håndtere de regnskaber, hvor 
regnskabsmodellen ikke er anvendt.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Udvalget besluttede,
 
at udvalget tager sagen til efterretning, 
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at udvalget bemyndiger forvaltningen til at håndtere de regnskaber, hvor 
regnskabsmodellen ikke er anvendt, og

at udvalget fastholder sin tidligere beslutning om anvendelse af den fælles 
regnskabsmodel, for at kunne modtage tilskud.
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164. Afrunding efter Byrådets godkendelse af budget 2015
Dok.nr.: 6357
Sagsid.: 13/16315
Initialer: kigo
Åben sag

Sagsfremstilling
Byrådet har den 7. oktober godkendt budget 2015 og frem. I det følgende skitseres kort 
håndtering af de nye tiltag samt forslag til håndtering af ønsker som ikke er prioriteret.
 
På driftsbudgettet er der i 2015 medtaget 3 nye tiltag:

 Branding af kommunen ved støtte til store kultur- og idrætsarrangementer 
200.000 kr. 
Det forslås at Kultur og Fritid inden nytår kommer med forslag til prioritering af 
bevillingen

 Museet. Danmarks flygtningemuseum 500.000 kr. 
Det foreslås at Museet redegør for anvendelse af bevillingen og løbende orienterer 
udvalget om status

 Bidrag til den regionale kulturaftale forhøjet med 100.000 kr.
Kulturregionens sekretariat har fået besked

 
 
Flere budgetønsker er ikke prioriteret og ansøger/samarbejdspartner har fået besked 
herom. Beslutningen giver dog anledning til følgende:

 Bidrag til vedligehold af kunstværker er ikke prioriteret – sagen afklares med 
Drift, da beslutningen vil give anledning til omprioriteringer eller ændret 
opgavehåndtering

 Driftsbudget til KulturSpinderiet er ikke prioriteret – KulturSpinderiet forventes 
etableret i 2015 og Kultur og Fritid vurderer hvordan sagen kan håndteres

 Budget til hostingudgifter til foreningssystemet er ikke prioriteret – licenser skal 
betales, Kultur og Fritid kommer med forslag til omprioriteringer 

 
 
På anlægssiden er der i 2015 givet bevilling til:

 Realisering af KulturSpinderiet (Anlægsbevilling og lånefinansiering)
Kultur og Fritid håndterer

 Ny bogbus 1.450.000 kr. (2015-2016) 
Biblioteket håndterer

 Indretning af fremtidens bibliotek 300.000 kr. (2015-2016-2017)
Biblioteket håndterer  
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 Udvikling af Varde Fritidscenter 500.000 kr.
Kultur og Fritid håndterer, proces er igangsat med Fritidscentret

 KulturSpinderiet Arkitektkonkurrence 500.000 kr.
Kultur og Fritid håndterer, proces er igangsat

Forvaltningens vurdering
Byrådets beslutning angiver Byrådets samlede prioritering. Især vedrørende enkelte 
budgetønsker som ikke er prioriteret kan der være behov for en intern omprioritering.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at anlægs- og driftsønsker håndteres som skitseret. 

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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165. Ansøgning og regnskab - Varde Kunstforening 
Dok.nr.: 6334
Sagsid.: 07/26354
Initialer: anpe
Åben sag

Sagsfremstilling
Varde Kunstforening fremsender revideret regnskab for 2013/14, samt anmodning om et 
driftstilskud svarende til det de modtog i 2013.
 
Regnskabet er godkendt på foreningens generalforsamling den 16. september 2014.
 
Foreningen har haft et overskud på 7.521 kr., således at egenkapitalen 48.975 kr.
 
Foreningens medlemstal har været faldende. Der arbejdes fortsat på at få flere unge med 
i foreningen.
 
Der foregår et fint samarbejde med de forskellige kunstforeninger/institutioner i 
kommunen.
 
Varde Kunstforening udstiller primært i Smedeværkstedet og Kunstsalen i Oksbøl.
Der er fra 1. januar 2015 indgået en aftale med Varde Museum, Kirkepladsen 1, om at 
låne museets kunstsal til skiftende udstillinger i den udstrækning at Varde Museum ikke 
selv bruger lokalerne.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen har gennemgået og vurderet de fremsendte oplysninger og finder det 
positivt at foreningen har fundet nye samarbejdspartnere.
 
Foreningen er med til at skabe og formidle kunst til interesserede borgere og turister i 
kommunen, og Kultur og Fritid kan derfor anbefale, at der fortsat ydes et driftstilskud til 
foreningens aktiviteter på 43.000 kr.
 
Forvaltningen foreslår, at udvalget fremadrettet bemyndiger forvaltningen til, at 
behandle sager om bevilling af driftstilskud til kunstforeninger og godkendelse af 
regnskaber jævnfør bemyndigelsesordningen, og at udvalget efterfølgende orienteres 
herom.  

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Der er på budget 2014 afsat 138.900 kr. til kunstforeninger og der resterer 62.540 kr.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Referat regnskab og beretning fra Varde Kunstforening - Beretning 130096/14
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2014 rev.docx
2 Åben Referat regnskab og beretning fra Varde Kunstforening - regnskab 

2013 2014 VKF.pdf
130096/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at Varde Kunstforenings regnskab godkendes,

at der bevilges et driftstilskud på 43.000 kr. som finansieres af kontoen for driftstilskud 
til kunstforeninger i 2014, som anvises til udbetaling, og 

at forvaltningen bemyndiges til fremadrettet at behandle sager om bevilling af 
driftstilskud til kunstforeninger og godkendelse af regnskaber, jævnfør 
bemyndigelsesordningen.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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166. Ansøgning - Lån eller tilskud, Blåvandshuk Bokseklub
Dok.nr.: 5892
Sagsid.: 14/9485
Initialer: 46903
Åben sag

Sagsfremstilling
Blåvandshuk Bokseklub (BBK) ansøger om økonomisk assistance i form af et kommunalt 
lån eller tilskud på 65.000 kr. til dækning af uventede regninger og advokatudgifter. 
BBK’s grundlag for det ansøgte beløbs størrelse er vedlagt. 
 
BBK er havnet i en situation, hvor økonomien er så stram, at det er overordentligt svært, 
at drive klubben. En af de primære årsager til at BBK er havnet i den uheldige situation 
skyldes et mellemværende mellem klubben og udlejeren af klubbens lokaler på Møbelvej 
i Varde. 
 
Udlejer har ikke opkrævet betaling for el og vand i 2012 og 2013. BBK bliver først 
opmærksomme på dette, da udlejer præsenterer dem for en samlet opkrævning på 
63.000 kr. for 2012-2013.
 
Hverken udlejer, BBK’s bestyrelse eller revisor havde noteret sig de manglende udgifter 
til el og vand. 
 
BBK har nu en advokat på sagen, i et forsøg på at få reduceret udgifterne. Det vil 
medføre yderlige omkostninger for klubben til advokatsalær. Størrelsen på 
advokatudgifter kendes endnu ikke.
 
Varde Kommune udbetaler et acontobeløb for lokale- og medlemstilskud til BBK. Grundet 
de manglende udgifter til vand og el i 2012 og 2013 skylder BBK på nuværende tidspunkt 
Varde Kommune 56.972 kr. i for meget udbetalt tilskud. Denne gæld vil blive reduceret, 
når der træffes en afgørelse i de reelle udgifter for el og vand i 2012/2013, da udgifterne 
er tilskudsberettigede.
 
Forvaltningen har derfor i 2014 nedsat det kvartalsvise a’conto lokaletilskud, med henblik 
på at udligne for meget udbetalt lokaletilskud fra tidligere år. Det forventes derfor, at 
BBK’s udestående med Varde Kommune tilnærmelsesvis udlignes, når regnskabsåret 
2014 gøres op. 
 
BBK havde ved tildeling af medlemstilskud for 2013 144 medlemmer, hvoraf 106 er 
under 25 år. 
 
Siden klubbens første henvendelse til forvaltningen om at klubben havde vanskeligheder 
med at betale de ekstra regninger, er bestyrelsen reorganiseret. 
 
BBK oplyser, at de for nyligt har haft drøftelser med Varde Atlet Klub med henblik på evt. 
at etablere et samarbejde mellem de to bokseklubber, der kan styrke begge klubber. 
BBK’s bestyrelse er interesseret i dette og vil følge op på henvendelsen.

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at BBK har været igennem en turbulent tid, der har 
medført udfordringer for klubben. Det er samtidig vurderingen, at den nye formand og 
kasserer arbejder seriøst på at få klubben på ret køl igen.
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Dog vurderer forvaltningen, at BBK, som de selv angiver, har en stram økonomi, der ikke 
tåler flere store regninger eller lignende. Det kræver god styring og et langt træk at få 
BBK på økonomisk fode igen.
 
Med udgangspunkt i BBK’s budget for 2014, hvor der forventes et overskud på knap 
30.000 kr., vurderer forvaltningen, at BBK har mulighed for at afdrage på et lån i 
ansøgte størrelsesorden.
 
Da BBK har iværksat tiltag, der vil få positiv effekt på klubbens fremtidige økonomi, 
vurderer forvaltningen, at der vil blive rettet op på den nuværende kritiske situation og 
at klubben vil være i stand til at afdrage et eventuelt lån. 

Sundhedskonsekvensvurdering
Boksetræning er fysisk hårdt og dermed fremmede for det fysiske helbred. En aktiv 
bokseklub vil derfor fremme den fysiske sundhed for medlemmerne. 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Hvis BBK tilbydes et lån på 65.000 kr. til dækning af uventede regninger og 
advokatudgifter, vil lånet betyde et udlæg af kommunens likviditet, indtil lånet er 
tilbagebetalt.
 
Hvis lånet ikke kan tilbagebetales, vil det betyde et tab for kommunen.
 
Det anbefales, at et eventuelt lån afdrages i løbet af højest 5 år, evt. hurtigere hvis det 
er muligt for klubben.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Lukket   
2 Åben BBK ansøgning - Afdelingsregnskab 13.pdf 103755/14
3 Åben BBK - Budget 2014 112795/14
4 Åben Ansøgning BBK - Grundlag for ansøgning om økonomisk hjælp 

ved Varde kommune2.docx
130752/14

5 Lukket   

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at BBK tilbydes et lån på 65.000 kr., 

at lånet afdrages over 5 år, og

at der i låneperioden er løbende dialog mellem BBK og forvaltningen for at fastholde 
klubbens positive udvikling.
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Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Sagen udsættes. Der ønskes afholdt møde med foreningen forinden behandling i 
udvalget. 
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167. Ansøgning - Godkendelse som frivillig folkeoplysende 
forening, DN Esbjerg

Dok.nr.: 6269
Sagsid.: 14/8481
Initialer: 46903
Åben sag

Sagsfremstilling
Fritidsrådet behandlede den 14. august 2014 ansøgning fra en række foreninger, der 
ansøgte om at blive godkendt som frivillig folkeoplysende forening. En af disse foreninger 
var Danske naturister Esbjerg (DN). DN fik afslag med den begrundelse, at forenings 
formål i højere grad er påvirkning af en holdning til påklædning frem for, at der er 
kontinuerlig aktivitet.
 
Siden beslutningen har DN begæret og fået aktindsigt i sagen, og mødtes med 
forvaltningen for udredning af eventuelle misforståelser omkring naturismen som 
folkeoplysende aktivitet. Referat fra mødet mellem DN og forvaltningen er vedlagt.
 
Godkendelse som folkeoplysende forening handler for DN i høj grad om anerkendelse af 
naturisme som en folkeoplysende aktivitet og ikke kun om den økonomiske støtte, der 
følger med.
 
DN ser naturismen som folkeoplysende, da den fremmer:

· Accepten af den nøgne menneskelige krop,
· At ingen dømmer hinanden på påklædningen, og
· At vi er lige når vi er nøgne

 
Det nøgne fællesskab er derved det centrale for DN og rammen om foreningens 
aktiviteter.
 
DN’s primære aktivitet er svømmehalsaktivitet.  Under svømmehalsaktiviteten foregår 
der motionssvømning i det omfang medlemmerne selv initierer det. DN beskrev det som 
et søndagssvømmehold. Der er ingen svømmeundervisning eller instruktør. Adgang til 
Sauna er central i denne sammenhæng, ligesom fælles omklædning er en del af 
processen.
 
Ifølge DN, er DN den eneste lokalafdeling af Danske Naturister, der ikke er godkendt som 
frivillig folkeoplysende forening. Forvaltningen kan bekræfte, at Danske Naturister i hvert 
fald er godkendte som frivillige foleoplysende foreninger i Aarhus Kommune.
 
Danske Naturister har fået afslag på ansøgning om at blive folkeoplysende forening i 
Esbjerg og i Odense Kommune har man ingen godkendte naturismeforeninger. 

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at religion eller idébestemte idealer kan være 
rammesættende for en folkeoplysende forening. Naturisme kan derfor være 
rammesættende for en idébestemt folkeoplysende forening.
 
Jf. Lov om folkeoplysning er det et krav til en folkeoplysende forening, at der foregår en 
egentlig folkeoplysende aktivitet. Forvaltningen vurderer med udgangspunkt i loven, at 
der skal foregå en form for oplysning eller undervisning, før man kan tale om 
folkeoplysning. Deltagerne skal dygtiggøre sig inden for et felt. Svømning i klubber er fx 
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at se som en folkeoplysende aktivitet, da deltagerne gennem undervisning, leg og 
træning forbedrer deres svømmeegenskaber. 
 
Det er forvaltningens vurdering at DNs svømmehalsaktivitet ikke er at se som en 
folkeoplysende aktivitet. Dette begrundes med, at der ikke foregår organiseret 
svømmetræning eller undervisning i det hele taget. Det er ligeledes forvaltningens 
vurdering, at den fælles afklædning og ophold i sauna heller ikke kan tolkes som 
folkeoplysende. Saunaophold må mere ses som wellness.
 
Forvaltningen vurderer derfor, at DNs svømmehalsaktivitet i højere grad handler om 
socialt samvær – Det nøgne fællesskab i svømmehal, omklædning og sauna – frem for 
folkeoplysning.
 
Såfremt Udvalget anerkender naturisme som folkeoplysning i sig selv, vurderer 
forvaltningen, at DN ligeledes bør godkendes til lokaltilskud for naturismeaktiviteter i fx 
sommerhus. 
 
Med udgangspunkt i DN forslag til nye vedtægter vurderer Forvaltningen, at DNs 
vedtægter efterlever folkeoplysningslovens formelle krav og Varde Kommunes regler for 
området. Dog bør der i vedtægterne indføres en paragraf, der pålægger foreningen, at 
dennes formue placeres i et godkendt pengeinstitut. DNs forslag til ændrede vedtægter 
er vedlagt. 
 
De vedlagte vedtægter vil kun blive fremført på generalforsamling såfremt Udvalget 
godkender DN Esbjerg som folkeoplysende forening.

Sundhedskonsekvensvurdering
I det omfang man læner sig op af WHOs definition på sundhed: ”Sundhed er ikke blot 
frihed for sygdom, men størst mulig fysisk, psykisk og socialt velbefindende”, vil DNs 
nøgne samvær også kunne være sundhedsfremmede. Vel og mærke, hvis man får en 
social eller psykisk tilfredsstillelse ved aktiviteterne.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven kapitel 1 og 2.
Regler for Varde Kommunes tilskud til fritidsaktiviteter for børn og unge.

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Forslag til nye vedtægter for DN Esbjerg/Sydvestjylland 127776/14
2 Åben Referat fra møde mellem KF og DN Esbjerg den 29 september 2014 127651/14
3 Åben Regnskab Danske Naurister Esbjerg - Regnskab for DN Esbjerg 

2013
92796/14

4 Åben Folkeoplsyningsloven og støtte til religiøse foreninger 127810/14
5 Åben notat om folkeoplysende forening 133518/14
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Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at DN Esbjerg ikke godkendes som folkeoplysende forening i Varde Kommune, da den 
primære aktivitet ikke vurderes at have folkeoplysende karakter.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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168. Ansøgning - Lokaletilskud, DDS Harald Hen
Dok.nr.: 6337
Sagsid.: 14/7602
Initialer: 45101
Åben sag

Sagsfremstilling
DDS Harald Hen har ansøgt forvaltningen om lokaletilskud til en sommerlejr i Stavanger. 
Jf. godkendte regler for lokaletilskud den 16. september 2014, er der givet afslag på 
ansøgte, da sommerlejren blev afholdt i Stavanger.
 
Af kommunens regelsæt fremgår det:
 
3.4 Lokalernes beliggenhed m.v.
De lokaler, herunder haller samt lejrpladser, der søges tilskud til, skal være privatejede 
og beliggende inden for landets grænser og i Sydslesvig. Der ydes endvidere tilskud til 
leje af kommunale/offentlige lokaler m.v. beliggende i andre kommuner. 
 
DDS Harald Hen har herefter indsendt en anmodning til forvaltningen om at Norden 
medtages på lige fod med Sydslesvig.
 
DDS Harald Hen mener at udfordringerne ved ikke at modtage tilskud er følgende:
- Spejderlejre i Norden er meget bekostelige for den enkelte spejder
- Ledere/hjælpere som bruger egen ferie må selv til lommerne
- Spejdergruppen ”straffes” året efter ift. lokaletilskud
- Spejderlejre er det kit som holder spejdergruppen sammen
- Det nordiske spejdersamkvem vil, set gennem Varde-briller, tørre ind uden 
lokaletilskud.
 
DDS Harald Hens udgifter til pladsleje i Stavanger er for 25 deltagere 15.750 kr. – det er 
35% af den samlede deltagerbetaling vedrørende Stavanger 2013. 

Forvaltningens vurdering
Der er givet afslag i overensstemmelse med regelsættet for lokaletilskud.
 
Kultur og Fritid har undersøgt andre kommuners regelsæt for lokaletilskud. Københavns 
Kommune yder også lokaletilskud til arrangementer i Sydsverige, men derudover er 
regelsættet i flere andre kommuner det samme som i Varde Kommune. 
 
Forvaltningen vurderer, at en tilføjelse af Norden til lokaletilskud kan medføre, at andre 
foreninger og institutioner også vil søge om lokaletilskud til lignende arrangementer, eller 
vil have en forventning om at kommunen også støtter udlandsophold. 
 
Forvaltningen anbefaler desuden, at hvis foreninger søger om tilskud som afviger fra 
regelsættet bør der søges inden arrangementets afholdelse og ikke med tilbagevirkende 
kraft. 
 
Hvis Udvalget for Kultur og Fritid imødekommer Harald Hens anmodning om at tilføje 
Norden til regelsættet for lokaletilskud, vil Harald Hen modtage 75% af 15.750 kr. som 
udgør 11.812,50 kr. 
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Retsgrundlag
Varde Kommunes regler for lokaletilskud.

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben DDS Harald Hén Gruppen - internt notat Regnskab 2013 130782/14
2 Åben Anmodning om fra Harald Hen 132314/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at der gives afslag på ansøgning om lokaletilskud til sommerlejr i Stavanger, da det 
falder udenfor kommunens regelsæt, og 

at reglerne for lokaletilskud fastholdes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen er godkendt.
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169. Ændring af vedtægter for Aftenskolerådet
Dok.nr.: 6342
Sagsid.: 14/7664
Initialer: 46903
Åben sag

Sagsfremstilling
Aftenskolerådet blev konstitueret på møde den 23. september. Der blev på mødet valgt 
formand, næstformand og sekretær. 
 
Hans Moss, FOF Midtvest, blev valgt som formand, Dorthe Mølholm, LOF, blev 
næstformand og Lillian Møller Jensen blev valgt som sekretær. Kassererfunktionen blev 
placeret hos formanden.
 
Rådet er fokuseret på at skulle involvere samtlige 15 aftenskoler i Varde Kommune og at 
alle er ligeligt repræsenteret ved rådets møder. Da de vedtagne vedtægter giver 
mulighed for at bestyrelsen består af op til 11 personer er der risiko for at fire 
aftenskoler står uden for beslutningsprocesserne. Aftensskolerådet ønsker derfor en 
ændring af vedtægterne. Forslag til nye vedtægter for Aftenskolerådet er vedlagt.
 
Forslagets primære ændring ligger i, at bestyrelsen nedlægges og i stedet udpeger hver 
aftenskole en repræsentant til at deltage i rådets ordinære møder. Derved sikres alle 
aftenskoler en plads i rådets beslutningsprocesser, og rådet er fleksibelt i forhold til 
nedlæggelse eller oprettelse af nye aftenskoler. Formands- og næstformandsposten 
bibeholdes med tilhørende ansvarsområder og opgaver.
 
Jævnfør gældende vedægter for Varde Kommunes Aftenskoleråd, skal Udvalget for Kultur 
og Fritid godkende vedtægtsændringer.
 
Foruden ønskerne om vedtægtsændringer fra Aftenskolerådet, så er der i vedhæftede 
vedtægtsforslag indskrevet paragraffer vedrørende generalforsamling og økonomiske 
forhold. Disse paragraffer er indført af forvaltningen efter udfordringer fra rådene med 
oprettelse af konti i pengeinstitutter. Paragrafferne indføres ligeledes i de andre 
foreningsråds vedtægter.
 
Paragraffernes indhold er drøftet med formanden for Aftenskolerådet.

Forvaltningens vurdering
Der er forvaltningens vurdering, at de foreslåede vedtægtsændringer er fornuftige når 
man tager Aftenskolerådets medlemsgrundlag i betragtning.
 
Forvaltningen vurderer ligeledes, at Aftenskolerådets ønske om inddragelse af samtlige af 
kommunens aftenskoler i rådets arbejde er et positivt tiltag.

Sundhedskonsekvensvurdering
I det omfang, at man ser et aktivt og indholdsrigt fritidsliv som fremmende for 
sundheden, så kan Aftenskolerådet have en positiv effekt på den generelle sundhed hos 
borgerne.
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Retsgrundlag
Vedtægter for Varde Kommunes Aftenskoleråd.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Bilag:
1 Åben Vedtægter for Aftenskoleråd 130365/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget godkender Aftenskolerådets forslag til vedtægtsændringer, og 

at paragraffer vedrørende generalforsamling og økonomiske forhold, også implementeres 
i vedtægterne for de øvrige råd.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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170. Midtvejsstatus på projekt Sandfolket
Dok.nr.: 6350
Sagsid.: 14/31
Initialer: anpe
Åben sag

Sagsfremstilling
7-Kanten v/formand for Sandfolkudvalget Erik Dyhr, fremsender på opfordring fra Kultur 
og Fritid en midtvejsstatus på projekt ”Sandfolket”. Status er udarbejdet i forhold til de 
givne bevillinger og den videre planlægning af projektets drift samt planlægning for 
turistsæsonen i 2015.
 
Udvalget for Kultur og Fritid har bevilget 100.000 kr. og den regionale kulturaftale har i 
2014 bevilget 50.000 kr. til projektet.
 
Projektet har et budget på 370.000 kr. De øvrige midler – 220.000 kr. søges via fonde. 
7-kanten oplyser, at dette arbejde igangsættes i efteråret 2015.
 
Den kommunale bevilling er primært givet til opstarten af projektet som tager 
udgangspunkt i fortællinger om Sandfolket, der til evig tid har levet i klitterne, og som 
normalt er usynlige. Projektet går ud på at synlig- og levendegøre dem, så de kan 
opleves i små tableauer, hvor der fortælles forskellige spændende historier. Overskriften 
er Lege – Lære og få naturen med i det hele. Der indgår såvel professionelle som 
amatørskuespillere i projektet. 
 
Projektstart var programsat som en event i Vadehavsfestivalen 2014 i perioden
4.-7. september.
 
7-kanten oplyser, at sammenholdt med de vanskeligheder der har vist sig i forbindelse 
med opstart af projektet ved Vadehavsfestivalen, overvejer styregruppen for projektet, 
at udskyde lanceringen til 2016, idet området ved Tirpitz vil ligge hen som en byggeplads 
i turistsæsonen 2015. Styregruppen tager endelig stilling til lanceringen på et møde i 
november 2014. 
 
Midtvejsstatus fra 7-Kanten vedlægges som bilag.

Forvaltningens vurdering
Det er Kultur og Fritids vurdering, at eventen ved Vadehavsfestivallen ikke levede op til 
de forventninger der var til projektstart. 
 
Forvaltningen er enig med 7-kantens tilbagemelding om, at det er hensigtsmæssigt, at 
projektet først sættes rigtigt i gang efter færdiggørelse af byggeriet ved Tirpitz, så det 
først bliver i forår/sommer 2016, at Sandfolket kan opleves igen. 
 
Det er Kultur og Fritids forventning, at denne udskydelse af projektet bør give 7-kanten 
tid til at finde de eksterne sponsorer til realisering af projektet, samt at der vil være tid 
til udvikling og tilstrækkelig afprøvning af konceptet, så den næste fremvisning af 
Sandfolket bliver af høj kvalitet. 

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten
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Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Status på Sandfolket - 20141006110430451.pdf 130949/14
2 Åben Fornyet ansøgning Sandfolket Tirpitz - Ny ansøgning Sandfolket 

Tirpitz.pdf
49825/14

3 Åben A Tirpitz Projektet - Sandfolket 58316/14
4 Åben Bevillingsbrev til Tirpitz projektet - Sandfolket 2014 55093/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen tages til efterretning, og

at 7-Kanten efterfølgende informerer om tids- og handleplanen for oplevelse af 
”Sandfolket”, samt disponering af bevillingen fra Varde Kommune.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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171. Efterårets møde med Byrådet og Udviklingsrådene
Dok.nr.: 6360
Sagsid.: 14/11628
Initialer: haje
Åben sag

Sagsfremstilling
Efterårets møde mellem Byrådet og medlemmer af de ni udviklingsråd i Varde Kommune 
er aftalt til mandag den 17. november 2014 kl. 17.00 – ca. 21.00 i Hodde-Tistrup Hallen, 
Lærkevej 23, Tistrup. 
 
Fælles Udviklingsrådet (FUR) havde møde den 21. august, hvor forslag til 
dagsordenspunkter for efterårets møde med Byrådet blev drøftet. 
 
Referat fra FUR mødet er udsendt til Direktionen og Byrådet. 
 
Forslag til dagsorden: 

Velkomst. 
 

1. Oplæg om fremtidig organisering af samspillet mellem FUR og de politiske udvalg i 
Varde Kommune v/Kommunaldirektør Mogens Pedersen

2. Oplæg om borgerinddragelse og nærdemokrati v/direktør Lars Klüver, 
Teknologirådet

3. Erfaringer fra samarbejdet om udvikling af landdistrikterne i Skive Kommune. 
Arne Bisgård orienterer om, hvordan de ved fælles hjælp har fået finansieret 
projekter i Skive Kommune. 

4. Dialog blandt deltagerne ud fra ovenstående inspiration. 

5. Rigets tilstand herunder resultatet af budgetforhandlingerne v/borgmester Erik 
Buhl

6. Orientering om Vestbanen v/direktør Jens Kristian Ørnskov

7. Eventuelt.

 
Pause med servering af let anretning planlægges efter punkt 3, og før dialogen. På den 
måde får deltagerne mulighed for at ”summe” over de tre oplæg. 

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at de 2 årlige møder mellem Byrådet og 
Udviklingsrådene vægtes meget højt af deltagerne. Fra udviklingsrådenes side vægtes 
dialogen meget højt, fremfor mange dagsordenspunkter af orienterende karakter. 

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
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Økonomi
Udgiften til afvikling af efterårsmødet afholdes over udviklingsrådenes konto.

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at Direktionen drøfter ovennævnte forslag til punkter til dagsorden for mødet mellem 
Byrådets og Udviklingsrådenes medlemmer og fastsætter dagsorden for mødet den 17. 
november 2014, 

at sagen videresendes til behandling i Udvalget for Kultur og Fritid samt 
Økonomiudvalget, 

at endelig dagsorden udsendes til deltagerne ultimo oktober. 

Beslutning Direktionen den 02-10-2014

Fraværende: Louise Raunkjær

Anbefalingen godkendt med den bemærkning, at sagen alene sendes til Udvalget for 
Kultur og Fritid.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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172. Bemyndigelser på kultur- og fritidsområdet
Dok.nr.: 6318
Sagsid.: 14/6410
Initialer: kigo
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget besluttede 16. september 2014, at forvaltningen skulle fortsætte med 
udarbejdelse af en generel bemyndigelsesordning. Dette er i forlængelse af en evaluering 
af den gældende bemyndigelsesordning, hvor udvalget har bemyndiget forvaltningen til 
at træffe afgørelse på en række konkrete områder. 
 
Forvaltningen har udarbejdet forslag til en generel bemyndigelsesordning, der 
bemyndiger forvaltningen til at træffe beslutning på de områder, hvor Udvalget for Kultur 
og Fritid har beslutningskompetencen i henhold til styrelsesvedtægten.
 
Den generelle bemyndigelsesordnings formål er at give udvalget mulighed for i højere 
grad at koncentrere sine beslutninger om fastlæggelse af politikker, mål og retningslinjer 
samt at nedbringe antallet af enkeltsager, der forelægges for udvalget.
 
De generelle bemyndigelser forudsætter,

· at administrationen sker i overensstemmelse med lovgivningen, sædvanlig praksis, 
herunder praksis ved klageinstanser, vejledninger og gældende retningslinjer for 
området,

· at sager med baggrund i ny lovgivning eller retspraksis, sager af principiel karakter 
og sager, hvor forvaltningen er i tvivl altid forelægges til udvalgets afgørelse med 
henblik på at få fastlagt eller præciseret politik, mål og retningslinjer for det 
pågældende område, 

· at sager som af forskellige grunde ubetinget kræver politisk behandling altid 
forelægges udvalget, og

· at sager, hvor der er fremkommet væsentlige og relevante indsigelser, forelægges til 
udvalgets afgørelse.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at generelle bemyndigelser kan smidiggøre sagsbehandlingen 
ved at nedbringe antallet af enkeltsager, der skal forelægges for udvalget.
 
Forvaltningen vurderer desuden, at den generelle bemyndigelsesordning bør evalueres 
efter en overgangsperiode, f.eks. ved udgangen af 2015.

Retsgrundlag
Styrelsesvedtægten.

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen
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Bilag:
1 Åben Evaluering af bemyndigelser på kultur- og fritidsområdet 121449/14
2 Åben Tilrettet bemyndigelsesoversigt Kultur og Fritid 2014-2017 125803/14
3 Åben Udkast til bemyndigelsesordning 2014-2017 - Kultur og Fritid 69334/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 

at den generelle bemyndigelsesordning på kultur- og fritidsområdet godkendes, og 

at bemyndigelsesordningen evalueres ved udgangen af 2015. 

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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173. Sager til kommende udvalgmøder
Dok.nr.: 4049
Sagsid.: 14/87
Initialer: 38107
Åben sag

Sagsfremstilling
Forvaltningen planlægger følgende sager til behandling på kommende udvalgsmøder:
 

 
 

November

 Status på kontoen for lokaletilskud inkl. overblik over nye godkendte foreninger
 OSC – status på samarbejdet mellem forening og Varde Kommune
 Orienteringspunkt: Supplerende materiale til ansøgning om optagelse i Danske 

Naturparker under Friluftsrådet
 Arkivernes dag
 FIK politik
 Fejring af årets mestre og Varde Prisen
 Dialogmøder med aftaleholdere
 Dialogmøde med foreninger som modtager over 0,5 mio. kr. i tilskud

 
 
December

 Status på aftalen med IFV og dialogmøde
 Godkendelse af aftaler – aftalestyring
 Åbne haller version 2
 Udviklingspuljen 2015

Retsgrundlag
Ingen

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 21-10-2014

Fraværende: Ingen
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Taget til efterretning.
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Bilagsliste

158. Gensidig orientering

  
1. Oversigt over bevillinger/tilskud i 2014 - kulturpuljen (41152/14) 
2. Dagsorden til fællesmøde 11.11.2014 (126190/14) 
3. Endelig og revideret VAKS program til efterårsferien 2014.pdf.fil (130091/14) 

159. O Projekt "Kulturen som redskab til at mestre det gode liv"

  1. Projektbeskrivelse til Region Syddanmark - Kulturen som redskab til at mestre det 
gode liv.pdf (132592/14) 

160. O Effekten af eliteidrætspuljens støtte til VBK

  

1. Bilag 1 Kopi af nyhedsbrev udsendt til alle klubbens medlemmer.pdf (130866/14) 
2. Bilag 2 Kopi af infoskærmen i Jacobi Hallen.pdf (130866/14) 
3. Bilag 3 Eliten har stor fremgang i Varde.pdf (130866/14) 
4. Bilag 4 Indbydelse til weekend samlingerne.pdf (130866/14) 
5. Bilag 5 Henrik fra Varde og Jean vandt bronze ved EM i badminton.pdf (130866/14) 
6. Bilag 6 Far, Mor & Badminton.pdf (130866/14) 
7. Bilag 7 Udklip af artikel Varde trænere udvalgt til akademi.pdf (130866/14) 
8. Orientering om effekten af støtte fra Varde Kommunes eliteidrætspulje fra Varde 

Badminton Klub - 140930_Orientering om brug af støtte.pdf (130866/14) 

161. Effekten af eliteidrætspuljens støtte til Varde IF

  
1. Redegørelse til Varde Kommune sept. 2014.docx (131072/14) 
2. SV: 115617-14_v1_Orientering om effekten af støtte fra Varde Kommunes 

eliteidrætspulje - 20141007123031855.pdf (131842/14) 

162. Ølgod Ungdomshus

  
1. Udbetaling af drifts- og anlægstilskud til ungdomshus i Ølgod (25878/13) 
2. Regnskab 2013 (129951/14) 
3. Redegørelse for udbetalt tilskud 2013 (129950/14) 

163. Gennemgang af idrætshallernes regnskab 2013
  1. tjekliste regnskab 2013 (90694/14) 

165. Ansøgning og regnskab - Varde Kunstforening 

  

1. Referat regnskab og beretning fra Varde Kunstforening - Beretning 2014 rev.docx 
(130096/14) 

2. Referat regnskab og beretning fra Varde Kunstforening - regnskab 2013 2014 VKF.pdf 
(130096/14) 

166. Ansøgning - Lån eller tilskud, Blåvandshuk Bokseklub

  

1. (Lukket bilag) 
2. BBK ansøgning - Afdelingsregnskab 13.pdf (103755/14) 
3. BBK - Budget 2014 (112795/14) 
4. Ansøgning BBK - Grundlag for ansøgning om økonomisk hjælp ved Varde 

kommune2.docx (130752/14) 
5. (Lukket bilag) 

167. Ansøgning - Godkendelse som frivillig folkeoplysende forening, DN Esbjerg
  1. Forslag til nye vedtægter for DN Esbjerg/Sydvestjylland (127776/14) 
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2. Referat fra møde mellem KF og DN Esbjerg den 29 september 2014 (127651/14) 
3. Regnskab Danske Naurister Esbjerg - Regnskab for DN Esbjerg 2013 (92796/14) 
4. Folkeoplsyningsloven og støtte til religiøse foreninger (127810/14) 
5. notat om folkeoplysende forening (133518/14) 

168. Ansøgning - Lokaletilskud, DDS Harald Hen

  1. DDS Harald Hén Gruppen - internt notat Regnskab 2013 (130782/14) 
2. Anmodning om fra Harald Hen (132314/14) 

169. Ændring af vedtægter for Aftenskolerådet
  1. Vedtægter for Aftenskoleråd (130365/14) 

170. Midtvejsstatus på projekt Sandfolket

  

1. Status på Sandfolket - 20141006110430451.pdf (130949/14) 
2. Fornyet ansøgning Sandfolket Tirpitz - Ny ansøgning Sandfolket Tirpitz.pdf 

(49825/14) 
3. A Tirpitz Projektet - Sandfolket (58316/14) 
4. Bevillingsbrev til Tirpitz projektet - Sandfolket 2014 (55093/14) 

172. Bemyndigelser på kultur- og fritidsområdet

  
1. Evaluering af bemyndigelser på kultur- og fritidsområdet (121449/14) 
2. Tilrettet bemyndigelsesoversigt Kultur og Fritid 2014-2017 (125803/14) 
3. Udkast til bemyndigelsesordning 2014-2017 - Kultur og Fritid (69334/14) 
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Underskriftsblad

Lisbet Rosendahl

Ingvard Ladefoged

Preben Olesen

Erhardt Jull

Mads Sørensen

Per Rask Jensen

Holger Grumme Nielsen
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